INDICAÇÃO Nº  259/2007

                        ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO EM LOCAL QUE ESPECIFICA NO BAIRRO MORRO AZUL.

Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar à Secretaria de Obras e Meio Ambiente que providencie para que sejam executados serviços de limpeza e manutenção em uma nascente, denominada “biquinha”, localizada  na Estrada Municipal Brasílio Franciscon, no Bairro Morro Azul.

Segundo informações chegadas até este Vereador, moradores e usuários da região reivindicam a manutenção dessa nascente, cuja água é bastante aproveitada pelas pessoas. Portanto, aguardam-se as providências ora propostas dentro do menor lapso de tempo possível.

SALA DAS SESSÕES, 18 de abril de 2007.
SIDNEY FERREIRA

Vereador